Писац је дужан од свог награђеног дјела, кад из штампе изађе, уступити „Матици“ 25 комада.

Награђене расправе, штампају се најприје у „Летопису“ а послје остаје право и писцу и „Матици“, да их могу прештампавати и посебице.

Из главне скупштине „Матице Српске“ 11 (23) и 12 (24) септембра 1891.

— Изашла је Отаџбина за Октобар и Новембар (свеска 115 и 116) са овом садржином: 1. Перла, слика из биоградске јеврејске мале, од Х. С. Давица. — 2. Духовно болесни, глухоними, епилептични и слијепи у Црној Гори, прилог српског иџол. статист. од дра П. Миљанића. — 3.